Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 14  n.º 06            Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2006

Publicação semanal da CGGP/ SPOA

CADERNO DE ATOS

 SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 054, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelo artigo 118,
inciso XIV da Portaria Ministerial n° 313, de 23 de junho 2003, publicada no Diário Oficial da
União de 24 seguinte, e pelo disposto no art. nº 143, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro 1990,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO, matrícula
nº 0810125, ENGLES CARVALHO DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 0755162, DULCIMAR
JATOBÁ AZIZE, matrícula nº 0435610 para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão
para condução de Processo Administrativo Disciplinar de que trata o Processo
nº 53000.007650/2002, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar do dia 06 março de 2006.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 045/SE/MC, de 26 de janeiro de 2006, publicada no
BS nº 03, de 27 de janeiro de 2006.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CARDOSO DE OLIVEIRA NETO - Secretário Executivo

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 06              Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2006

Boletim de Serviço   2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ANÁLIA ROCHA LUZ SOUSA 01375747 Recife – PE 12/02 a 17/02/06
FÁTIMA DE FIGUEIREDO - Belo Horizonte – MG 13/02/06
JOVINO FRANCISCO FILHO 1453277 Rio de Janeiro – RJ 14/02 a 15/02/06

Brasília, 17 de fevereiro de 2006

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
809377 MANOEL

FERNANDES DE
ALMEIDA

SC/SEAPA

04/07/1978

A
02/07/1983

06/03/2006

A
04/04/2006

53000.008433/2006-73

Brasília, 15 de fevereiro de 2006

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 06              Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2006

Boletim de Serviço   3

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

PROCESSO: 53650.000071/2002
SERVIDOR(A): MARIA IRANY DE QUEIROZ FERNANDES
ASSUNTO: INTEGRALIZAÇÃO DE PROVENTOS
CARGO: AGENTE POSTAL - NI

RETIFICAÇÃO

Na Apostila de Alteração de Proventos publicada no Boletim de Serviço nº 50, em 23
de dezembro de 2005, onde se lê:

a) Provento ( C-VI )                   R$               261,49
b) Adic. Tempo de Serviço (15%)                 R$                 39,22
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                 R$                   3,10
d) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)                 R$               418,38
e) Grat. Desc. Téc. Adm. GDATA Lei nº 10.404/02              R$                   8,38
TOTAL:                    R$               730,57

leia-se:

a) Provento ( C-VI )                   R$               261,49
b) Adic. Tempo de Serviço (15%)                 R$                 39,22
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                 R$                   3,10
d) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)                 R$               418,38
TOTAL:                    R$               722,19

A partir de 1º de maio de 2005, mês do reajuste do salário mínimo.

a) Provento ( C-VI )                   R$               264,09
b) Adic. Tempo de Serviço (15%)                 R$                 45,00
c) Complemento Salário Mínimo                 R$                 35,91
d) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                 R$                   3,13
e) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)                 R$               480,00
f) Grat. Desc. Téc. Adm. GDATA Lei nº 10.404/02               R$               146,70
g) Vant. Pec. Individual                  R$                 59,87
TOTAL:                    R$            1.034,70

Brasília, 16 de fevereiro de 2006

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 06              Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2006

Boletim de Serviço   4

PROCESSO: 53650.000070/2002
SERVIDOR(A): RAIMUNDO AYRES GOMES
ASSUNTO: INTEGRALIZAÇÃO DE PROVENTOS
CARGO: POSTALISTA - NI

RETIFICAÇÃO

Na Apostila de Alteração de Proventos publicada no Boletim de Serviço nº 50, em 23
de dezembro de 2005, onde se lê:

a) Provento ( B-IV )                   R$               309,82
b) Adic. Tempo de Serviço (31%)                 R$                 96,04
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                 R$                   4,81
e) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)                 R$               495,71
f) Grat. Desc. Téc. Adm. GDATA Lei nº 10.404/02               R$                 13,95
TOTAL:                    R$               920,33

leia-se:

a) Provento ( B-IV )                   R$               309,82
b) Adic. Tempo de Serviço (31%)                 R$                 96,04
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                 R$                   4,81
d) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)                 R$               495,71
TOTAL:                    R$               906,38

A partir de 1º de maio de 2004, mês do reajuste da GDATA.

a) Provento ( B-IV )                   R$               312,91
b) Adic. Tempo de Serviço (31%)                 R$                 97,00
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                 R$                   4,86
d) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)                 R$               500,65
e) Grat. Desc. Téc. Adm. GDATA Lei nº 10.404/02              R$               146,70
f) Vant. Pec. Individual                  R$                 59,87
TOTAL:                    R$            1.121,99

Brasília, 16 de fevereiro de 2006

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 06              Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2006

Boletim de Serviço   5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Hélio Calixto da Costa

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Mary Anne Pereira de Melo

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br